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هیوندای الانترا 2024 معرفی شد
گروه علمی و آموزشی-الانترا 2024 براساس زبان طراحی جدید هیوندای و جذاب تر از نسل هفتم این خودرو که 
در سال 2020 رونمایی شد، روانه بازار می شود. هیوندای الانترا 2024 در وب سایت کمپانی هیوندای به نمایش گذاشته 
شد. این خودرو در بازار کره با نام آوانته عرضه می شود. همانطور که در تصویر مشاهده می کنید، الانترا 2024 براساس 
زبان طراحی جدید کیا و جذاب تر از نســل هفتم این خودرو که در ســال 2020 رونمایی شد، روانه بازار می شود.چراغ 
های اصلی جلو با نگاهی مرموز در ترکیب با حجم دهی سپر و جلوپنجره، منظوره جالبی را ایجاد کرده که قطعا در مقایسه 
با مدل قبلی الانترا به عنوان یک تغییر مثبت قابل ارزیابی است.در نمای جانبی و عقب تغییرات در مقایسه با مدل 2020 
بســیار جزئی اســت و شاخص ترین قسمت به سپر این بخش که بازطراحی شده، مربوط می شود. الانترا یا آوانته 2024 
از منظر ابعاد برابر با 4650 میلیمتر در طول، 1825 میلیمتر در عرض و 1415 میلیمتر در ارتفاع توسعه یافته است. فاصله 

بین محورها نیز 2720 میلیمتر است. 
در رابطه با پیشرانه نیز باید به نمونه 1.6 لیتری 4 سیلندر با 128 اسب بخار خروجی و گشتاور 155 نیوتن متر برای تریم 
پایه اشاره کنیم که در واقع حفظ شرایط مدل قبلی الانترا است. بر همین اساس می توان حضور پیشرانه 140 اسب بخاری 

و همچنین نسخه هیبرید را نیز انتظار داشت. اطلاعات دقیق هنوز 
منتشر نشده است اما قطعا تریم N لاین قویترین الانترا 2024 

خواهد بود که بازهم با توجه به مدل فعلی می توان پیش 
بینی کرد که میزبان تپنده 2 لیتری توربو 4 ســیلندر با 
276 اسب بخار خروجی و 392 نیوتن متر گشتاور 

باشد.قیمت نهایی الانترا 2024 مورد اشاره قرار 
نگرفته اســت. مدل فعلی از 21 هزار دلار تا 34 

هزار دلار براساس ترین برچسب قیمت دارد.

گروه علمی و آموزشی- تجزیه 
و تحلیل پرانرژی ترین نور در کهکشان 
راه شــیری نشــان می دهد که ممکن 
است در مورد سرعت تشکیل ستاره در 
کهکشان راه شیری اشتباه کرده باشیم. 
پرتوهای گامای تولید شده در اثر واپاشی 
رادیواکتیو ایزوتوپ ها که در طی شکل 
گیری ســتاره ها تولید شده، نشان می 
دهد ستاره ها با سرعت چهار تا هشت 
برابر جرم خورشــید در سال تشکیل 
می شــوند. این رقم دو تــا چهار برابر 
تخمین های فعلی است و نشان می دهد 
کهکشــان ما آن گونه که فکر می کردیم 
ســاکن و غیرفعال نیســت. پرتوهای 
گاما حاصــل از آلومینیوم-26 که یک 
ایزوتوپ رادیواکتیو است که عمدتاً از 
ستارگان پرجرم نشات می گیرد، نشان 
می دهد کهکشــان راه شیری سالانه به 
اندازه چهار تا هشت جرم خورشیدی 
گاز و غبار بین ســتاره ای را به ستارگان 
جدید تبدیل می کنــد. این میزان دو تا 
چهار برابر برآوردهای متعارف است و 
به اندازه 10 تا 20 ســتاره در سال است؛ 
زیرا بیشــتر ســتارگان جرم کمتری از 
خورشید دارند. این کشف نتایج مهمی 
بــرای درک ما از تکامل کهکشــان راه 
شــیری و پیرامون آن دارد، زیرا سرعت 
تولد و مرگ ســتاره ها می تواند ترکیب 
شــیمیایی کلی کهکشان را تغییر دهد.  
کهکشــان راه شیری با این سرعت، هر 
یک میلیون سال که از نظر نجومی یک 
چشــم برهم زدن اســت، حدود 10 تا 
20 میلیون ستاره جدید تولید می کند. 
این تعداد برای پر کردن تقریباً 10 هزار 
خوشه ســتاره ای مانند خوشه پروین 

در صــورت فلکی ثور کافی اســت. 
در مقابل، بســیاری از کهکشــان ها، از 
جمله بیشــتر کهکشان هایی که به دور 
راه شــیری می چرخند، اصلًا ســتاره 
جدیدی نمی سازند. توماس سیگرت، 
دانشــگاه وورزبورگ  اخترفیزیکدان 
آلمــان می گوید: ســرعت تشــکیل 
ستارگان برای شناخت تکامل کهکشان 
بسیار مهم است. هر چه کهکشان ستاره 
های بیشتری بســازد، سریعتر خود را 
با اکســیژن، آهن و ســایر عناصری که 
ستاره ها ایجاد می کنند، غنی می سازند. 
این عناصر ابرهای گازی ســتاره ساز را 
تغییر می دهند و می توانند تعداد نسبی 
ســتاره های بــزرگ و کوچکی را که 
ابرهای گازی تشــکیل می دهند، تغییر 
دهند. سیگرت و همکارانش شدت و 
توزیع فضایی انتشــار آلومینیوم-26 را 
در کهکشــان راه شیری مطالعه کردند. 
یک ســتاره پرجرم این ایزوتوپ را در 
زمان حیات و مرگ خود تولید می کند. 
این ستاره در طول عمر خود، آلومینیوم 
را از طریق باد شــدید به درون فضا می 

فرســتد. این ایزوتوپ با نیمه عمر 700 
هزار ســال تجزیه می شود و پرتوهای 
گاما تولید می کند. پرتوهای گاما مانند 
اشــعه ایکس و بر خلاف نور مریی، در 
غبــاری که جوانترین ســتاره ها را می 
پوشــاند، نفوذ می کند. یکی از عناصر 
حاصــل از مرگ ســتارگان، ایزوتوپ 
رادیواکتیو آلومینیوم به نام آلومینیوم-26 
است. آلومینیوم-26 عمر زیادی ندارد 
و نیمه عمر آن 717 هزار سال است و با 
فروپاشی، پرتوهای گاما در طول موج 
خاصی تولید می کند. اما آلومینیوم 26 
در مقادیر قابل توجهی در ابرهای موادی 
که ستاره های تازه تشکیل شده را احاطه 
کرده اند، یافت می شــود.  اگر سرعت 
ورود مواد به ســتاره از سرعت صوت 
فراتر رود، یک موج ضربه ای شــکل 
مــی گیرد و پرتوهای کیهانی تولید می 
شود. هنگامی که پرتوها با ایزوتوپ های 
موجــود در غبار مانند آلومینیوم-27 و 
سیلیکون-28 تصادم می کنند، می توانند 
ایزوتوپ آلومینیوم-26 را تولید کنند. 
اخترشناســان با نگاه کــردن به میزان 

تابش گاما در کیهان که در اثر واپاشــی 
رادیواکتیو آلومینیوم-26 تولید می شود، 
می توانند ســرعت تشکیل ایزوتوپ 
و مرگ ســتارگانی را که در کهکشــان 
راه شــیری تولید می شــوند، تخمین 
بزنند و از آن برای تعیین ســرعت تولد 
ستاره استفاده کنند. هر چه تعداد ستاره 
های کهکشــان راه شیری بیشتر باشد، 
پرتوهای گامای بیشتری ایجاد می شود. 
محققان، میزان تشکیل ستاره را به اندازه 
جرم چهار تا هشــت خورشید در سال 
می دانند که بسیار بیشتر از برآوردهای 
اســتاندارد حدود 2 جرم خورشید در 
سال است. پاول کروپا، اخترشناس که 
در این مطالعه مشارکت نداشته است، 
می گوید این رقم جدید بســیار واقعی 
است.. این کار بسیار زیبایی است و یک 
گام بزرگ در جهت کاملًا صحیح است. 
در هر صورت، کهکشــان راه شــیری 
قــوی ترین خالق ســتاره در مجموعه 
ای از بیــش از 100 کهکشــان نزدیک 
موســوم به خوشه کهکشــانی محلی 
است.  آندرومدا بزرگترین کهکشان این 
خوشه، تنها کسری از جرم خورشیدی 
گاز و غبار را در سال به ستاره های جدید 
تبدیل می کند. در میان کهکشــان های 
خوشــه کهکشانی محلی، راه شیری از 
نظر بزرگی در رتبــه دوم قرار دارد، اما 
سرعت تشکیل ستاره های بالای آن به 
این معنی است که قطعاً تلاش بیشتری 
انجام می دهد.روش این تیم نویدبخش 
درک بهتر چگونگی تشکیل ستارگان 
جدید راه شیری است. تشکیل ستارگان 
معمولاً در غبار و گاز غلیظ پوشانده شده 

و تماشای آنها دشوار است. 

گروه علمی و آموزشــی- معاون برنامه ریزی و توسعه منابع وزارت آموزش 
و پرورش با بیان اینکه طبق آیین نامه اجرایی قانون نظام رتبه بندی، معلمان 10 روز 
فرصت برای اعتراض به رتبه هایشــان دارند اظهار کرد: اعتراضات در هیئت ممیزه 
استان و یا در هیئت ممیزه مرکزی انجام می شود.   صادق ستاری فرد در این باره اظهار 
کــرد: صــدور احکام قطعی معلمان از چندی پیش آغاز و تاکنون برای بیش از 411 
هزار نفر از معلمان صادر شــده اســت.  اگر معلمان اعتراضی به حکم خود نداشته 
باشند همان به صورت حکم قطعی اجرا می شود اما اگر اعتراضی وجود داشته باشد 
طبق آیین نامه اجرایی قانون نظام رتبه بندی معلمان، 10 روز فرصت ثبت اعتراضات 
برای رتبه ها وجود دارد. معاون برنامه ریزی و توسعه منابع وزارت آموزش و پرورش 

با بیان اینکه از روزی که همکاران ما رتبه شان در سامانه بارگذاری می شود، 10 روز 
فرصت ثبت اعتراض دارند اظهار کرد: این اعتراضات در هیئت ممیزه سطح بالاتر، 
ممیزی و ارزیابی و سپس نسبت به تعیین رتبه نهایی افراد اقدام می شود. افراد امتیازات 
خودشان را مشاهده می کنند و بر اساس آن چیزی که مشاهده می کنند یا توقع دارند و یا 
مدارکی که بارگذاری کرده اند، می توانند نسبت به ثبت اعتراض اقدام کنند. رسیدگی 
به اعتراضات ممکن است به طول بیانجامد و زمان بر باشد. هنوز برآوردی از تعداد و 
حجم اعتراضات نداریم که چگونه خواهد بود لذا نمی توانیم از حالا پیش بینی کنیم که 
برای رسیدگی  چقدر زمان نیاز است. در آیین نامه نیز مهلتی برای رسیدگی پیش بینی 
نشده و تنها قید شده است که مهلت ثبت اعتراضات 10 روز پس از اعلام رتبه است. 

گروه علمی و آموزشی- در آینده 
نه چندان دور گوشــی های هوشمند با 
فناوری های جدیدی ارائه خواهند شد 
که بسیار متفاوت از گوشی های موجود 

خواهند بود. 
گوشــی های هوشمند به بخشی 
ضروری از زندگی ما تبدیل شــده اند، 
امــا همچنیــن دائما در حــال تکامل 
هستند و طبق مطالعات انجام شده، به 
لطف تعــدادی از فناوری های مهم در 
چند ســال آینده شاهد انقلاب بزرگی 
خواهند بود که نحوه عملکرد تلفن ها 

را تغییر خواهد داد. 
می توان تغییرات عمده ای را پیش 
بینی کرد که نحوه استفاده و تعامل ما با 
تلفن های هوشمند را تغییر می دهد. 
در این گزارش سه فناوری مهم 
که در آینده نزدیک گوشی های 

هوشمند را متحول خواهند کرد، آورده 
شده است:

ارتباطــات  فنــاوری 
ماهواره ای

تعــدادی از شــرکت های تلفن 
هوشــمند مانند اپل، سامســونگ و 
هواوی قبلًا این فناوری را در کشور های 
محــدودی اعم از آمریــکا، کانادا، کره 
جنوبی و چین ارائه کرده اند، اما انتظار 
می رود در ســال های آینده این فناوری 
به تعداد بیشــتری از کشور ها گسترش 
یابد. این فناروی تلفن ها را قادر می سازد 
در مواقع اضطراری و مناطقی که شبکه 
تلفن همــراه وجود نــدارد از ارتباط 

ماهواره ای استفاده کنند.
باتری های حالت جامد

ویکــی از بزرگترین چالش هایی 
که کاربران گوشــی های هوشمند با آن 

مواجه هســتند عمر باتری است. آن ها 
مجبورند مکررا تلفن های خود را شارژ 
کنند، به همین دلیل است که باتری های 
حالت جامد بسیار هیجان انگیز هستند 
و برخلاف باتری های لیتیوم یون سنتی 
که از محلول الکترولیت مایع اســتفاده 
می کننــد، باتری هــای حالت جامد از 
الکترولیت جامد استفاده می کنند که به 
این معنی اســت که انرژی بیشتری در 
مساحت کمتر می توان ذخیره کرد. در 
نتیجه عمر باتری طولانی تر و زمان های 
شــارژ سریع تر، و ایمن تر و پایدارتر از 
باتری هــای لیتیوم یونی خواهند بود و 
خطر انفجار به دلیل داغ شــدن بیش از 

حد را کاهش می دهند.
صفحه نمایش های انعطاف 

پذیر
صفحه نمایش های انعطاف پذیر 

امکان تا کردن، خم شــدن یا پیچیدن 
صفحــه نمایش تلفن های هوشــمند 
را بــدون شکســتن آن فراهم می کند، 
به گونه ای کــه از صفحه نمایش های 
OLED برای ایجاد صفحه نمایش های 

انعطــاف پذیــر اســتفاده خواهد که 
می توانند با اشکال و اندازه های مختلف 
ســازگار شــوند و همچنین می توانند 
گوشی هوشمند کوچک شما را به یک 

تبلت بزرگتر تبدیل کنند.

یافته های جدید از تولد ستارگان در کهکشان راه شیری

تشریح نحوه ثبت اعتراضات معلمان به »رتبه«هایشان

گروه علمی و آموزشی-  علی 
پارســانیا در نشســتی خبری با بیان 
اینکه سند تحول 10 سال قبل تصویب 
شده بود و برای اینکه سندتحول را به 
درســتی اجرا کنیم بررسی کردیم که 
تجربه اجرای 10 ســاله سند چیست 
گفت: نمی توانســتیم بدون توجه به 
تجارب قبلی، برنامه ریزی جدیدی 
انجام دهیم. باید مشخص می شد که 
چرا توفیقات جدی در اجرای ســند 

نداشته ایم. 

وی با اشــاره بــه اینکه وقتی 
فعالیت های ســالانه همه واحدها بر 
اساس سندتحول تعریف شده باشد 
آن زمان می توان گفت که سندتحول 
در حال اجراســت گفــت: یکی از 
خلاءهــای جدی کــه در همه این 
ســالها داشتیم این بوده که فعالیتهای 
ســالانه از 1390 تا 1397 بر اساس 
راهکارهای سند نبوده است. از سال 
97 تلاش شــده این اتفاق بیفتد، اما 

چالش های جدی داشته است.

مشاور وزیر آموزش و پرورش 
در اجرایی سازی سند تحول بنیادین 
آمــوزش و پرورش ادامــه داد: باید 
نظــام برنامه ریــزی را اصلاح کنیم. 
در یک ســال گذشته تمام واحدهای 
وزارتخانه ملزم شــدند در ســامانه 
برنامــه ریــزی وزارت آمــوزش و 
پرورش که همه اهداف ســند در آن 
ذکر شــده و برنامه زیرنظام ها ذیل 
آن آمــده اســت، برنامه های خود را 
تعریــف و وارد کننــد. واحدهای 

اجرایی فعالیت های ســالانه خود را 
در سامانه بارگذاری می کنند.

پارســانیا دربــاره فعالیت های 
قرارگاه اجرایی ســازی سندتحول 
گفت: کارگروهی در معاونت برنامه 
ریزی و توســعه منابع شکل گرفت 
و فعالیت های بارگذاری شــده تک 
به تک بررســی می شــوند که آیا با 
اهــداف و راهکارهای ســندتحول 
نســبتی دارند یا خیر و جامع هستند 
یا خیر؟ درنهایت نقشــه جامعی از 
اجرای ســندتحول خواهیم داشت. 
بنابرایــن در یک جمع بندی می توان 
گفت که یک علت مهم عدم اجرای 
ســند، ضعف جدی در نظام برنامه 
ریــزی وزارت آمــوزش و پرورش 
بوده اســت. اکنون ایــن ضعف را با 
تشــکیل کارگروه برنامــه ریزی در 
ذیل معاونــت برنامه ریزی برطرف 

کرده ایم.
وی ادامه داد: مخاطب مستقیم 

عمــده راهکارهــای ســندتحول، 
مســئولان آموزش و پــرورش و به 
تبــع آن مدارس هســتند و نتایجش 
در مدرسه نمایان می شود. جای یک 
ویرایش مدرســه ای از سند تحول 
در این ســال ها خالی بوده اســت. 
برنامه های آموزشی و تربیتی درون 
مدرســه باید چه تغییــری کنند که 
بگوییم مدرســه متحول شده است؟ 
در همین راســتا یــک کار مطالعاتی 
در پژوهشــگاه انجام و یک ویرایش 
مدرســه ای از ســندتحول آماده و 

رونمایی شد.
مشاور وزیر آموزش و پرورش 
در اجرایــی ســازی ســند تحول 
بنیادیــن آموزش و پــرورش با بیان 
اینکه الگوی مفهومی مدرســه تراز 
ســندتحول بنیادین در این نســخه 
مدرسه ای از سند تعریف شده است 
اظهــار کرد: در این نســخه تکلیف 
مشخص شده است که مدیر مدرسه، 

کنشگران مدرســه، محیط مدرسه، 
برنامه هــای پرورشــی و فرهنگی 
باید بر اساس سند چه ویژگی هایی 
داشته باشــند و شــاخص های یک 
دانــش آموز تراز باید چه باشــد. از 
ســال تحصیلی آینده به مرحله پیاده 
سازی این الگوی مفهومی می رسیم. 
نهایتا تا خرداد ســال آینده ویرایش 
نهایی برای پیاده ســازی این الگوی 
مفهومی آماده می شــود. به صورت 
موازی الگوی ارزیابی مدرسه نیز در 

دست طراحی است.
پارســانیا با تاکید بر اینکه یک 
رکن مهم ایجاد تحول در مدرســه، 
دانش آموز اســت عنوان کرد: با این 
نسل به درستی ارتباط برقرار نکرده 
ایم. باید ســازوکار کنشگری دانش 
آموز در مدرسه را در الگوی مدرسه 
داری ســندتحول ببینیم. البته هدف 
مــا روبه روی هم قــرار دادن دانش 
آموز و کادر مدرسهنیســت، اما باید 

نقــش پررنگ دانش آموز در اجرای 
فعالیت ها و ارزیابی ها به درســتی 

تعریف کنیم.
وی افــزود: ارزیابی 360 درجه 
می گویــد معلــم علاوه بــر طراح 
آموزشــی، ناظر بر عملکرد خودت 
و مدرســه ات نیــز هســتی. مدیر 
مدرســه، خانواده، ارکان محله و... 
نیز همین گونه انــد. زمانی می توانیم 
نتیجه اقدامات را به وضوح ببینیم که 
مفاهیم را به خوبی برای مخاطبان جا 
انداخته و نهادینه کرده باشیم. با ابلاغ 
بخشــنامه، به تحول نخواهیم رسید، 
مگر پیوســت ترویجــی و گفتمان 
ســازی جدی برای آن داشته باشیم. 
لازمــه اجرای ســندتحول، گفتمان 

سازی است.
مشاور وزیر آموزش و پرورش 
در اجرایی سازی سند تحول بنیادین 
آموزش و پرورش اضافه کرد: ســال 
آینــده 50 مــدرس ســندتحول در 
سراســر کشــور امر آموزش اساتید 
و 200 هزارنفــر از معلمــان را بــا 
مشــارکت دانشگاه فرهنگیان از بهار 

آینده آغاز می کنند.
پارسانیا در ادامه درباره رویداد 
بین المللــی »الف تــا« توضیح داد و 
گفت: در اردیبهشــت ماه سال آینده 
در هفته معلم  نمایشگاهی سه روزه 
از ایده های منتخب خواهیم داشت. 
ایده ها و تک تجربه ها، الگوی کلان 
مدرسه داری و راهبردهای تحول در 
نظام آموزشی سه بخش درنظر گرفته 
شــده این رویداد هســتند. معلمان 

برتر، مــدارس برتر و اســتان های 
برتر در قالــب این رویداد معرفی و 
بانک ایده ها شکل خواهد گرفت. به 
برترین الگوها نیز نشــان برتر پیشتاز 
تحول اعطا می شود. تا 18 فروردین 
برای ارســال آثار مهلت تعیین شده 

است.
وی درباره ایــده برگزاری این 
رویــداد گفت: به دنبال آن بودیم که 
میدانی را تعریف کنیم و ذیل مدرسه 
تراز ســند تحول، ایده ها و تجربیات 
ارسال شوند و در معرض داوری قرار 
بگیرند. در نهایــت به یک پلتفرم از 
داده ها و ایده ها  رســیدیم و رویداد 
بین المللــی الف تا را طراحی کردیم. 
در تلاشیم مدارس خاص و ویژه در 
کشورهای جهان اســلام و در سال 
اول در کشورهای همسایه، تجارب 
و ایده های خود را بیان کنند. ســامانه 
مربوط به زودی آغاز به کار می کند و 
بخشی به نام ایده ها و تجربیات دارد.
مشاور وزیر آموزش و پرورش 
در اجرایــی ســازی ســند تحول 
بنیادیــن آموزش و پــرورش با بیان 
اینکه معتقدیم در ســال های گذشته 
معمــاری تحول به درســتی اتفاق 
نیافتاده اســت اظهار کرد: به عنوان 
مثال اهداف دوره های تحصیلی سال 
97 تصویب شــد. در حالی که تغییر 
کتاب های درســی از سال 91 شروع 
شــده بود. ســوال این است که اول 
کتاب باید نوشــت و بعد کتاب های 
درســی تغییــر کنند و یــا برعکس 

باشد؟.

مشاور وزیر آموزش و پرورش عنوان کرد؛

ضعف جدی در نظام برنامه ریزی 
آموزش و پرورش

مشاور وزیر آموزش و پرورش در اجرایی سازی سند تحول بنیادین آموزش و پرورش با بیان اینکه یک علت مهم 
عدم اجرای سند، ضعف جدی در نظام برنامه ریزی وزارت آموزش و پرورش بوده است گفت: اکنون این ضعف را با 
تشکیل کارگروه برنامه ریزی در ذیل معاونت برنامه ریزی برطرف کرده ایم و اقداماتی در این زمینه در حال انجام است.

 بــه عنــوان مثــال اهــداف دوره های تحصیلــی ســال ۹۷ تصویب شــد. در حالی که 
تغییــر کتاب های درســی از ســال ۹۱ شــروع شــده بود. ســوال این اســت که اول 
کتــاب بایــد نوشــت و بعــد کتاب های درســی تغییــر کنند و یــا برعکس باشــد؟.

فناوری هایی که به زودی دنیای گوشی های هوشمند را متحول می کنند 


